
Vlaamse
overheid

Vlaams Ministerie van Omgeving 
Vlaamse Landmaatschappij

Besluit van de gedelegeerd bestuurder van de Vlaamse 
Landmaatschappij tot erkenning van Labo WK bvba, Industriestraat 
13 in 8755 Ruiselede als laboratorium in de discipline mest voor het 
pakket meststoffen-bemonstering voor anorganische parameters

DE GEDELEGEERD BESTUURDER VAN DE VLAAMSE LANDMAATSCHAPPIJ,

Gelet op het Mestdecreet van 22 december 2006, artikel 61, §7, hersteld bij het decreet van 
12 juni 2015;

Gelet op het VLAREL van 19 november 2010, artikel 25, vervangen bij het besluit van de 
Vlaamse Regering van 18 maart 2016 en artikel 29, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 
Regering van 1 maart 2013;

Gelet op de aanvraag van 5 juni 2019 van Labo WK bvba, Industriestraat 13 in 8755 
Ruiselede, tot erkenning als laboratorium in de discipline mest voor het pakket meststoffen­
bemonstering voor anorganische parameters;

Gelet op het gunstige advies van 24 mei 2019 van het referentielaboratorium Vlaamse 
Instelling voor Technologisch Onderzoek, afgekort VITO, met betrekking tot de beoordeling 
van de technische proeven en de toepassing van ISO 17025;

Overwegende dat de heer Vervaeke Geert, zaakvoerder van Labo WK bvba, Industriestraat 13 
in 8755 Ruiselede, verklaart dat de natuurlijke personen die in de erkenningsaanvraag vermeld 
worden, in de voorbije periode van driejaar die de erkenningsaanvraag voorafgaat, geen 
strafrechtelijke veroordeling opgelopen hebben in een lidstaat van de Europese Economische 
Ruimte voor overtredingen van de milieuwetgeving die verband houden met het gebruik van 
de erkenning;

Overwegende dat Labo WK bvba, Industriestraat 13 in 8755 Ruiselede, over een gunstige 
beoordeling van de VITO beschikt voor het aangevraagde pakket op basis van de evaluatie van 
de technische proeven; dat de monsternemingen uitgevoerd werden volgens de methoden, 
vermeld in het Methodenboek met bemonsterings- en analysemethodes voor meststoffen, 
bodem en diervoeders in het kader van het Mestdecreet, afgekort BAM; dat de beoordeling 
van het pakket gebeurd is op basis van de criteria, vermeld in artikel 25, eerste lid, 1° van het 
VLAREL; dat de gunstige beoordeling van de VITO niet ouder is dan één jaar voorafgaand aan 
de datum van de indiening van de erkenningsaanvraag;

Overwegende dat Labo WK bvba, Industriestraat 13 in 8755 Ruiselede, over een gunstige 
beoordeling van de VITO beschikt voor de toepassing van ISO 17025; dat de gunstige 
beoordeling van de VITO niet ouder is dan één jaar voorafgaand aan de datum van de 
indiening van de erkenningsaanvraag;

Overwegende dat Labo WK bvba, Industriestraat 13 in 8755 Ruiselede, voor het 
aangevraagde pakket voldoet aan de erkenningsvoorwaarden zoals vermeld in artikel 25 van 
het VLAREL;

Pagina 1 van 2



Overwegende dat uit de stukken van het dossier blijkt dat Labo WK bvba, Industriestraat 13 
in 8755 Ruiselede, voor het overige voldoet aan de bepalingen van het Mestdecreet en haar 
uitvoeringsbesluiten;

Overwegende dat er bijgevolg aanleiding toe bestaat de erkenning als laboratorium in de 
discipline mest voor het pakket meststoffen-bemonstering voor anorganische parameters te 
verlenen,

BESLUIT:

Artikel 1. De erkenning als laboratorium in de discipline mest voor het pakket meststoffen­
bemonstering voor anorganische parameters (M-Ml), voor het nemen van monsters van 
meststoffen met het oog op de analyse van anorganische parameters wordt verleend aan Labo 
WK bvba, Industriestraat 13 in 8755 Ruiselede.

Art. 2. De erkenning van Labo WK bvba, Industriestraat 13 in 8755 Ruiselede, als 
laboratorium in de discipline mest voor het pakket meststoffen-bemonstering voor
anorganische parameters, wordt vanaf.....A.5..-..Q.C.,.lhCtL.%.........................voor onbepaalde
termijn verleend, overeenkomstig artikel 29, §4, van het VLAREL.

Brussel, 4. X.. .*46.. . . . . . . . . . . . . .

De gedelegeerd bestuurder van de Vlaamse Landmaatschappij,

Pagina 2 van 2


